
UCHWAŁA NR VIII/49/2024 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku mieszkanki z dnia 
1 października 2024 r. w sprawie informacji na co zostaną przeznaczone środki 
w związku z wzrostem opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wniosku o montaż 
oczyszczaczy powietrza w żłobku, przedszkolu i Domu Seniora. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Bojszowy, jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Wnioskodawcy 
odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BE76C2-D18E-45E3-8A1C-00A4C278792E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/49/2024 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 18 listopada 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2024 r. 
rozpatrzyła wniosek mieszkanki z dnia 1 października 2024 r. w sprawie informacji na co 
zostaną przeznaczone środki w związku z wzrostem opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
oraz wniosku o montaż oczyszczaczy powietrza w żłobku, przedszkolu i Domu Seniora. 

Pismo z dnia 1 października 2024 r. w części spełnia więc przesłanki do uznania go za 
wniosek w rozumieniu art. 241 KPA, albowiem zawiera żądania zmian w organizacji. 

Wniosek ten pomimo, że skierowany jest do Rady Gminy, to dotyczy kompetencji 
wójta. 

Nie należy bowiem do właściwości rady gminy zarząd mieniem gminnym za wyjątkiem 
czynności zastrzeżonych w art. 18 ust. 2 pkt 9) ustawy o samorządzie gminnym. 
Gospodarowanie mieniem komunalnym, w tym nabycie tego mienia, np. w postaci 
oczyszczaczy powietrza, z zasady wynikającej z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym 
należy do uprawnień ustawowych wójta. 

Jednocześnie z uwagi na powiązanie zakupu majątku dla Gminy z koniecznością 
określenia wydatków w budżecie wymagane będzie podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
przez wójta jako wyłącznie uprawnionego do wnioskowania w zakresie sporządzenia 
projektu uchwały budżetowej lub o zmianie uchwały budżetowej. 

Zgodnie z art. 243 KPA jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BE76C2-D18E-45E3-8A1C-00A4C278792E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

